¶ Dixitque Samuel ad Saul, Stultè egisti, nec custodisti mandata Domini Dei tui, quæ præcepit tibi. Quod si non fecisses, iam nunc præparasset Dominus regnum tuum super Israël in sempiternum, ¶ sed nequaquam regnum tuum ultra consur-

12. *AA. 13. d. 12.* get. Quæsiuit Dominus sibi virum iuxta cor suum: & præcepit ei Dominus vt esset dux super populum suum, eò quòd non seruaueris quæ præcepit Dominus. ¶ Surrexit autem Samuel, & ascendit de Galgala in Gabaa Ben-iamin. - Et reliqui po-

7 puli ascenderunt post Saul obviam po-
 8 pulo, qui expugnabant eos venientes de
 Galgala in Gabaa, in colle Ben-iamin'.
 Et recensuit Saul populum, qui inuenti
 6 fuerat cum eo, quasi sexcentos viros. Et
 Saul & Ionathas filius eius, populusque
 8 qui inuentus fuerat cum eis, erat in Ga-
 baa Ben-iamin: porro Philisthim conse-
 7 derant in Machmas. Et egressi sunt ad
 9 "præliandum" de castris Philisthinorum *præliandum 9.*
 tres cunei. Vnus cuneus pergebat contra
 10 88 viam Ephra ad terram-Saul. Porro alius
 ingrediebatur per viam Beth-horon. ter-
 11 tius autem verterat se ad iter termini in
 terra-Sabaa' imminentis valli Seboim
 69 contra desertum. Porro faber ferrarius
 non inueniebatur in omni terra-Israel.
 cauerant enim Philisthim, ne fortè face-
 11 80 rent Hebræi gladium aut lanceam. Des-
 cēdebat ergo omnis Israel ad Philisthim
 vt exacueret vnusquisque vomerē suum,
 81 & ligonem, & securim* & sarculum. Re-
 11 82 tulsæ itaque erant acies vomerum, & li-
 gonum, & tridentum, & securium, vs-
 que ad stimulum corrigendum. Cum-
 que venisset dies prælii, non est inuentus
 11 11 ensis & lancea in manu totius populi qui
 erat cum Saule & Ionatha, excepto Saul
 & Ionatha filio eius. Egressa est autem
 statio Philisthim, vt transcenderet in
 Machmas.

CAP. XIII.

11 11 **A**ET accidit in quadam die vt diceret Io-
 Enathas filius Saul ad adolescentem ar-

migerum suum, Veni & transeamus ad
 stationem Philisthinorum, quæ est trans
 locum illum. Patri autem suo hoc ipsum
 non indicauit. ¶ Porro Saul morabatur
 in extrema parte Gabaa sub malograna-
 to, quæ erat in agro Gabaa: & erat po-
 pulus cum eo quasi sexcentorū virorum.
 ¶ Et Achias filius Achitob fratris Icha-
 bod filii Phinees, qui ortus fuerat ex He-
 li sacerdote Domini in Silo, portabat e-
 phod. Sed & populus ignorabat quò is-
 set Ionathas. ¶ Erant autem inter ascen-
 sus, per quos nitebatur Ionathas transire
 ad stationem Philisthinorum, eminentes
 petræ ex vtraque parte, & quasi in modū
 dentium scopuli hinc inde prærupti, no-
 men vni Boses, & nomen alteri Sene:
 ¶ vnus scopulus prominēs ad aquilonem
 ex aduerso Machmas, & alter ad meridiē,
 contra Gabaa. ¶ Dixit autem Ionathas
 ad adolescentem armigerum suum, Ve-
 ni transeamus ad stationem incircunciso-
 rum horum, si fortè faciat Dominus pro
 nobis: quia non est Domino difficile sal-
 uare vel in multis vel in paucis. ¶ Dixitq;
 ei armiger suus, Fac omnia quæ placent
 animo tuo: perge quò cupis, - & ero tecum
 vbicunque volueris. ¶ Et ait Iona-
 thas, Ecce nos transimus ad viros istos.
 Cùmque apparuerimus eis, ¶ si taliter lo-
 cuti fuerint ad nos, Manete, donec venia-
 mus ad vos: stemus in loco nostro, nec
 ascendamus ad eos. ¶ Si autem dixerint,
 Ascendite ad nos: ascendamus, quia tra-
 didit

Magron 3.

Sup. 4. 4. 20

33 Ps. 14. c. 11

7. 5.

didit eos Dominus in manibus nostris,
 11 * hoc erit nobis signum. ? Apparuit igitur ^{1. 1.}
 vterque stationi Philisthinorum : dixe-
 runtq; Philisthim, En Hebræi egrediun-
 tur de cauernis in quibus absconditi fue-
 12 rant. ? Et locuti sunt viri de statione ad
 Jonathan, & ad armigerum eius, dixerūt-
 que, Ascendite ad nos, & ostendemus vo-
 bis rem. Et ait Ionathas ad armigerum
 suum, Ascendamus, sequere me, tradidit
 13 enim Dominus eos in manus Israël. ? AC-
 cendit autem Ionathas manibus & pedi-
 bus reptās, & armiger eius post eum. Ita-
 que ^{1.} alii cadebant ante Jonathan, alios ar- ^{* quum vidis-}
 14 miger eius interficiebat sequens eum. ? Et ^{sent faciem}
 facta est plaga prima, qua percussit Iona- ^{Ionathas.}
 thas & armiger eius, quasi viginti virorū
 in media parte iugeris, quam par boum
 15 in die arare consuevit. ? Et factum est mi-
 raculum in castris, - & per agros : sed & ^{- . 10.}
 omnis populus stationis eorum, qui ierāt
 ad prædandum, obstupuit, & conturbata
 "sunt castra: " & accidit quasi miraculum ^{"est terra 40}
 16 à Deo. ? Et respexerit speculatores Saul,
 qui erant in Gabaa Ben-iamin, & ecce
 multitudo prostrata, & huc illucque dif-
 17 fugiens. ? Et ait Saul populo qui erat cū
 eo, Requirite & videte quis abierit ex no-
 bis. Cūque requisissent, repertum est
 non adesse Jonathan & armigerum eius.
 18 ? Et ait Saul ad Achiam, Applica arcam
 Domini. (Erat enim ibi arca Dei in die il-
 19 la cum filiis Israël.) ? Cūque loquere-
 tur Saul ad sacerdotem, tumultus ma-
 gnus

gnus exortus est in castris Philisthinorum: crescebatque paulatim, & clarius resonabat. Et ait Saul ad sacerdotem, Contrahe manum tuam. ¶ Conclamauit ergo 20 Saul, & omnis populus qui erat cum eo, & venerunt usque ad locum certaminis: & ecce versus fuerat gladius vniuscuiusque ad proximum suum, & cædes magna nimis. ¶ Sed & Hebræi qui fuerant cum Philisthim heri & nudius tertius, ascenderantque cum eis in castris, reuersi sunt ut essent cum Israël* qui erant cum Saul & Ionatha. ¶ Omnes quoque Israelitæ qui 22 se absconderant in monte Ephraim, audientes quod fugissent Philisthæi, sociauerunt se cum suis in prælio. - Et erant cum Saul, quasi decem millia virorum. ¶ Et 23 saluauit Dominus in die illa Israël. pugna autem peruenit usque ad Beth-auen. ¶ Et 24 viri Israël sociati sunt sibi in die illa: adiurauit autem Saul populum, dicens, Maledictus vir qui comederit panem usque ad vesperam, donec vlciscar de inimicis meis. Et non manducauit vniuersus populus panem: ¶ omneque terræ vulgus venit in saltum, in quo erat mel super faciem agri. ¶ Ingressus est itaque populus saltum, & 26 apparuit fluens mel, nullusque applicuit manum ad os suum. timebat enim populus iuramentum. ¶ Porro Ionathas non 27 audierat cum adiuraret pater eius populum: extenditque summitatem virgæ, quam habebat in manu, & intinxit in fauam mellis: & couertit manum suam ad